



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1575)

czwartek, 26 września 2013 r.

Z MAGISTRATU:

KRZYSZTOF PENDERECKI HONOROWYM OBYWATELEM KRAKOWA

Krzysztof Penderecki – jeden z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów – otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Uroczystość wręczenia tytułu odbyła się w czwartek, 26 września, podczas sesji Rady Miasta Krakowa.

„Honorujemy jednego z najwybitniejszych, jeśli nie najwybitniejszego spośród żyjących kompozytorów, ale poprzez ten symboliczny gest pragniemy dowieść, jak ważna jest dla nas Jego obecność w Krakowie” – mówił Prezydent Jacek Majchrowski podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa. Wyliczając zasługi Krzysztofa Pendereckiego dla Krakowa, Jacek Majchrowski zwrócił uwagę, że nasze miasto ukształtowało artystyczną przyszłość mistrza. „Dziękujemy za obecność w Krakowie, za wkład w jego dziedzictwo i wspieranie jego rozwoju kulturalnego” – mówił Prezydent Miasta.

Bardzo wiele ciepłych słów o Krakowie wypowiedział też Krzysztof Penderecki. „Mój ukochany Kraków to moje miejsce z wyboru” - mówił Mistrz. „To Kraków ukształtował mnie jako człowieka i artystę” – podkreślał.

Przypomnijmy, że decyzję o przyznaniu Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu honorowego obywatela Krakowa przyznała Rada Miasta Krakowa 12 czerwca. O przyznanie tytułu kompozytorowi wnioskował Prezydent Miasta Krakowa.

Krzysztof Penderecki, urodził się w 1933 r. w Dębicy, w 2013 r. obchodzi jubileusz 80-lecia urodzin. Kraków to dla artysty miejsce szczególne. Tutaj zaczął studiować prywatnie kompozycje pod kierunkiem Franciszka Skołyszewskiego. Dalsze studia kontynuował w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej (obecnie Akademii Muzycznej w Krakowie) pod kierunkiem Artura Malawskiego i Stanisława Wiechowicza. W 1958 r. objął asystenturę w Katedrze Kompozycji na swojej macierzystej uczelni, a w 1972 r. został mianowany jej rektorem. W latach 1987-1990 był dyrektorem artystycznym Filharmonii Krakowskiej.

Jak sam twierdzi, komponować zaczął jako sześciolatek i od samego początku drogi twórczej odnosił sukcesy. Karierę dyrygencką rozpoczął w latach 70.

XX w., od tego czasu dyryguje największymi orkiestrami świata, prowadząc zespoły symfoniczne wykonujące m.in. utwory Beethovena, Schuberta, Mendelssohna, Szostakiewicza oraz Jego własne.

Krzysztof Penderecki jest laureatem wielu prestiżowych nagród. W 1959 r. zdobył I, II i III nagrodę na Konkursie Młodych Związku Kompozytorów Polskich za złożone anonimowo partytury. Nagrodzonymi utworami były: „Strofy”, „Emanacje” oraz „Psalmy Davida”. W 1961 r. utwór „Tren” ofiarom Hiroszimy, za który otrzymał w Paryżu nagrodę UNESCO, nadawały stacje radiowe na całym świecie, a Penderecki stał się czołowym przedstawicielem awangardy muzycznej tamtych czasów.

„Tren” zapoczątkował pasmo sukcesów utworów: „Anaklasis”, „Polymorphii”, „Fonogramów” i „Psalmu”. Kolejne były m.in. „Pasja według św. Łukasza”, „Raj Utracony”, „Jutrznia”, „Sinfonietta”, „Siedem Bram Jerozolimy”, „Hymn do Św. Wojciecha”. W 2005 r. odbyła się premiera „Polskiego Requiem”, zadedykowanego Papieżowi Janowi Pawłowi II. W latach 1968-69 Penderecki napisał pierwszą operę „Diabły z Loudun”, kolejne dzieła operowe to: „Raj utracony”, „Czarna Maską”, „Ubu Król”. Dzięki wsparciu Krzysztofa Pendereckiego powstała Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa – Sinfonietta Cracovia.

Krzysztof Penderecki jest doktorem honoris causa Akademii Muzycznej w Krakowie (1994), Uniwersytetu Jagiellońskiego (1998) oraz wielu uczelni artystycznych na całym świecie. W 2005 r. został uhonorowany Orderem Orła Białego - najwyższym polskim odznaczeniem. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW BEZ BARIER

Rusza siódma edycja konkursu „Kraków bez barier” promującego obiekty i przestrzenie dostępne dla wszystkich, w szczególności dla osób mających problemy z poruszaniem się: osób z niepełnosprawnością, osób starszych, rodziców z wózkami. Do 31 października można zgłaszać obiekty i miejsca godne wyróżnienia. Organizatorem konkursu jest Urząd Miasta Krakowa.

W konkursie nagradzane są obiekty w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej. Dodatkowo zostanie przyznana nagroda specjalna „za wyjątkowo innowacyjny charakter zastosowanego rozwiązania”. Jury będzie oceniało poziom ich dostosowania do potrzeb wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia. Właściciel lub zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii, otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo konkursu we własnych materiałach reklamowych przez rok.

W poprzednich edycjach konkursu, w latach 2007 – 2012, nagrody otrzymały:

W kategorii obiekty użyteczności publicznej: Auditorium Maximum UJ, Wojewódzki Sąd Administracyjny, Budynek Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ, Stadion MKS Cracovia, Muzeum MOCAK.

W kategorii obiekty mieszkalne: Dom przy ul. Bratysławskiej 2, Osiedle W.A. Mozarta, Dom Studencki DS. 4 Politechniki Krakowskiej.

W kategorii obiekty zabytkowe: Muzeum Narodowe - Pałac Biskupa Erazma Ciołka, Benedyktynskie Opactwo Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Tyńcu, Teatr Stary im. Heleny Modrzejewskiej, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Podziemia Rynku, Muzeum Narodowe - Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Muzeum AK, Muzeum Inżynierii Miejskiej.

W kategorii przestrzeń publiczna: Skrzyżowanie ulic Warszawskiej i Szlak, Rondo Mogiłskie, Komunikacja Tramwajowa Trasa Krowodrza Górka – Dworzec Główny Tunel, ul. Długa, zespół makiet na trasie Droga Królewska, Skrzyżowaniu ul. Brożka i ul. Kapelanka, Zagospodarowanie przestrzeni pętli tramwajowej Czerwone Maki.

W jury konkursu zasiadają: Bogdan Daśal - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka - Politechnika Krakowska, Agnieszka Łakoma – Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski - Główny Architekt Miasta, Borysław Czarakczew - Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Boryczko – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków oraz Beata Byszewska – Wydział Spraw Społecznych.

Zgłoszenia przygotowane w dowolnej technice - papierowej bądź elektronicznej - można przesyłać do 31 października 2013 r. na adres: Urząd Miasta Krakowa Wydział Spraw Społecznych ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków lub drogą e-mailową na adres: Bogdan.Dasal@um.krakow.pl z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która odbędzie się w Międzynarodowym Dniu Osób Niepełnosprawnych tj. 2 grudnia 2013 r. w Sali im. Siemiradzkiego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: www.krakow.pl/bezbarier oraz www.niepelnosprawni.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KOMU WARTO POWIERZYĆ NIERUCHOMOŚĆ?

Dobiega końca I edycja programu „Kompetentny Zarządca” – inicjatywy powstałej w związku z ustawową deregulacją zawodu zarządcy nieruchomości. Program umożliwi wyróżnienie najwyższej klasy specjalistów w dziedzinie zarządzania nieruchomościami. Najlepszych zarządców - w ramach pierwszej edycji projektu – poznamy podczas uroczystej gali w Teatrze im. J. Słowackiego, która odbędzie się 4 października o godz. 18:00. Pomysłodawcą i organizatorem projektu jest Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów

Nieruchomości w Krakowie. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Wskutek planowanej deregulacji zawodów, od stycznia 2014 r. nieruchomościami będzie mogła zarządzać osoba nie posiadająca licencji. Wychodząc naprzeciw wyzwaniom jakie niesie ze sobą zmiana, Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie stworzyło program „Kompetentny Zarządca”. Założeniem projektu jest zapewnienie bezpieczeństwa właścicielom i zarządcom nieruchomości poprzez wyróżnianie najwyższej klasy profesjonalistów w zakresie zarządzania nieruchomościami, za pomocą Certyfikatu Kompetencji Zawodowych w Zarządzaniu i Administrowaniu Nieruchomościami. Osoby ubiegające się o certyfikat dobrowolnie poddają się kontroli i monitorowaniu swoich działań pod kątem przestrzegania prawa, standardów zawodowych, poszerzania wiedzy oraz realizacji wewnętrznych założeń Stowarzyszenia, co pozwoli zapewnić prawidłowe funkcjonowanie rynku nieruchomości. Uzyskanie certyfikatu będzie więc czytelnym sygnałem dla klientów, że świadczone przez certyfikowanego zarządcę usługi są na wysokim poziomie i co za tym idzie - godne polecenia.

Druga edycja projektu rozpocznie się jeszcze w tym roku.

Więcej informacji na temat programu „Kompetentny Zarządca” pod adresem: www.sznan.org.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ODWIEDŹ PODGÓRZE

W dniach 27 – 29 września odbędą się XII Podgórskie Dni Otwartych Drzwi w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa „Nie od razu Polskę zbudowano”. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie PODGÓRZE.PL.

Już po raz dwunasty Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do zwiedzania, poznawania i odkrywania Podgórza – szeroko rozumianego, jako prawobrzeżna część Krakowa. „Odwiedzimy przede wszystkim miejsca na co dzień niedostępne - kościelne wieże, pracownie rzemieślnicze, zapomniane obiekty przemysłowe, a także te, na co dzień dostępne, gdzie zostaną przygotowane specjalne wydarzenia” – wylicza Paweł Kubisztal prezes stowarzyszenia PODGÓRZE.PL.

W ciągu minionych jedenastu lat w ramach akcji otwarto ponad sto obiektów. „W tym roku zgodnie z tematem przewodnim „Nie od razu Polskę zbudowano” szczególnie przyjrzymy się początkom Podgórza i jego najstarszym obiektom, a także zajrzemy w wiele miejsc, które cieszą popularnością co roku. Tradycyjnie, już w piątkowy wieczór zaprosimy na inaugurację, w sobotę do zwiedzania blisko 40 obiektów, a w niedzielę na kilkanaście spacerów” – zachęca Paweł Kubisztal.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny! Szczegółowy program XII Podgórskich Dni Otwartych Drzwi w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa „Nie od razu

Polskę zbudowano" można znaleźć na stronie www.krakow.pl.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

MARATON KAJAKOWY NA WIŚLE

Kolejowy Klub Wodny 1929 w Krakowie zaprasza miłośników kajakarstwa na kolejną imprezę z cyklu Grand Prix Polskiego Związku Kajakowego. W sobotę, 28 września na rzece Wiśle odbędą się wyścigi XXXIII Ogólnopolskiego Sportowo-Turystycznego Maratonu Kajakowego. Otwarcie zawodów na przystani przy ul. Księcia Józefa 24a o godz. 11.00.

Na 2-kilometrowej trasie od mostu Zwierzynieckiego w górę rzeki przewidziano rywalizację na dystansach: 500 m, 2 km, 6 km, 12 km i 18 km, aż w 30 różnych kategoriach z uwzględnieniem wieku startujących, rodzaju łodzi i składu osad. Wyścigi sportowe przeznaczone są dla wyczynowców, a turystyczne - dla amatorów, posiadających jednak odpowiednią wiedzę i umiejętności.

Sobotnie regaty odbędą się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego i Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy. Najlepsi otrzymają medale i nagrody rzeczowe.

Szczegółowe informacje dotyczące maratonu (regulamin, karta zgłoszenia) znajdują się na stronie internetowej www.kkw29.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WSZYSCY CHCĄ BIEGAĆ!

Rekordowa liczba uczestników weźmie udział w Jesiennych Biegach Przełajowych. Zawody zostaną rozegrane jutro (27 września, piątek) w ramach Krakowskiej Olimpiady Młodzieży.

Do startu w imprezie, która odbędzie się wokół boisk piłkarskich nowohuckiego Com-Com Zone przy ul. Ptaszyckiego 6, zgłosiło się ok. 3 300 uczestników. Jak do tej pory, to największe przedsięwzięcie Krakowskiego Szkolnego Związku Sportowego, dlatego organizatorzy apelują do nauczycieli, trenerów, rodziców i wychowawców o stosowanie się do wszystkich zarządzeń.

Uroczyste otwarcie, zaplanowane jest na godz. 9:45, a już od 10:00 co kilka minut rozpoczynać się będą kolejne z 15 zaplanowanych na ten dzień biegów.

Szczegółowy program oraz pozostałe informacje o imprezie znajdują się na stronie www.szs.krakow.pl (weronika.dulowska@um.krakow.pl)

MAŁOPOLSKA NOC NAUKOWCÓW

Jutro (27 września, piątek) już po raz siódmy odbędzie się Małopolska Noc Naukowców. Wydarzenie to jest częścią ogólnoeuropejskiej inicjatywy Komisji Europejskiej realizowanej w ramach 7. Programu Ramowego Unii Europejskiej, Akcji Marie Curie, która w tym roku obejmie ponad 300 europejskich miast.

Inicjatywa skierowana jest przede wszystkim do dzieci i młodzieży, a jej zadaniem

jest oswojenie świata nauki. Organizatorzy chcą zaprezentować młodym ludziom najnowsze osiągnięcia naukowców w zakresie ICT (Information and Communication Technologies), lifescience, energetyki i chemii, dlatego hasłem przewodnim tegorocznej edycji jest odkrywanie „inteligentnej specjalizacji” Małopolski.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, przy współudziale 16 partnerów przygotował bogaty program, w którym każdy, niezależnie od zainteresowań oraz wieku, znajdzie dla siebie coś ciekawego.

Noc Naukowców zostanie oficjalnie zainaugurowana o godzinie 18:00 w *Kinie Kijów. Centrum*. Następnie w kilkunastu miejscach w Krakowie będzie można zgłębiać tajniki nauki poprzez gry, seanse filmowe, wykłady, prezentacje, pokazy, warsztaty, eksperymenty, spotkania z naukowcami czy zwiedzanie laboratoriów. Ponieważ na wybrane wydarzenia ilość miejsc jest ograniczona, należy wcześniej zarejestrować się na stronie <http://www.nocnaukowcow.malopolska.pl/>, na której znajduje się również szczegółowy program wieczoru. Finał Małopolskiej Nocy Naukowców nastąpi o 23:30 w Politechnice Krakowskiej, gdzie specjalnie na tę okazję zostanie przygotowany pokaz sztucznych fajerwerków. (veronika.dulowska@um.krakow.pl)

ZADBAJ O SWOJE ZDROWIE, IDŹ NA BEZPŁATNE BADANIA

Już w ten weekend (28 – 29 września) mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji lekarskich i pielęgniarских w ramach XI Krakowskich Dni Zdrowia organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa.

28 września, w ramach Białej Soboty, mieszkańcy mogą skorzystać we wskazanych przychodniach na terenie Krakowa z bezpłatnych badań profilaktycznych oraz porad specjalistów (wykaz przychodni dostępny pod nr Całodobowej Informacji Medycznej: 12 661-22-40 oraz na stronie www.krakow.pl).

W niedzielę, **29 września** na Rynku Głównym pod hasłami „Pamiętaj o Sercu, Miej Serce dla Serca, Zawalcz o Swoje Serce”, będzie obchodzony 14. Światowy Dzień Serca. Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz 14-ty w ponad 120 krajach, ma na celu upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyni oraz o możliwościach leczenia i profilaktyki. Program tegorocznego Dnia obejmuje przede wszystkim promocję aktywnej profilaktyki fizycznej oraz wskazuje najważniejsze zagrożenia zdrowia XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, otyłość, stres i depresję. W punktach medycznych na Rynku Głównym będzie można bezpłatnie zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia tętniczego, wagę ciała oraz BMI, poziom cukru i cholesterolu we krwi. Na miejscu będzie można skorzystać z porad kardiologów, kardiochirurgów, dietetyków, techników medycznych i pielęgniarek oraz bezpłatnie wykonać badania EKG i Echo serca. We wspólnym świętowaniu oprócz kardiologów i

kardiochirurgów wezmą udział znani artyści. Uroczystości obchodów Światowego Dnia Serca gromadzą co roku na Rynku Głównym ok. 50 - 60 tysięcy mieszkańców Krakowa.

Serdecznie zapraszamy również na stronę internetową organizatorów: <http://www.krakow.ptkardio.pl>. Patronat honorowy nad obchodami Światowego Dnia Serca w Krakowie objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PROMOCJA MAŁOPOLSKICH KONI

Bezpłatne przejażdżki oraz zajęcia agro-hipoterapeutyczne i rekreacyjne z udziałem kucyków i koni rasy huculskiej, biegi koni arabskich i kłusaków. W ten weekend (28-29 września) na krakowskich Błoniach odbędzie się impreza pn. *Promocja Koni Małopolskich*. Szczegółowy program na stronie www.krakow.pl.

Celem wydarzenia jest zwiększenie zainteresowania hodowlą koni, w tym koni rasy małopolskiej i zwrócenie uwagi na możliwość ich wykorzystania w sportach hipicznych, rekreacji i agroturystyce. Mieszkańcom zostaną zaprezentowane różne formy sportów konnych, w tym pokazowych gonitw koni arabskich i biegu kłusaków.

Atrakcją towarzyszącą podczas wydarzenia będą bezpłatne przejażdżki i zajęcia agro-hipoterapeutyczne z udziałem kucyków i koni rasy huculskiej dla dzieci szkolnej z opiekunami.

Głównym organizatorem wydarzenia jest Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Karniowicach oraz Województwo Małopolskie. Komisarzem wydarzenia odpowiedzialnym za jego realizację – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Jacek Soska. Współorganizatorem imprezy jest Urząd Miasta Krakowa. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz. Patronat medialny nad pokazami objęło Radio Kraków oraz Telewizja Kraków. (jan.machowski@um.krakow.pl)

JAK POWSTAJE KRANOWIANKA?

Krakowskie Wodociągi organizują Dzień Otwarty w Zakładzie Uzdatniania Wody „Rudawa”. Zapraszamy w sobotę, 28 września. Start o godz. 9.00.

Dzień Otwarty w Zakładzie Uzdatniania Wody „Rudawa” to efekt olbrzymiego zainteresowania mieszkańców akcją MPWiK „Dobra woda prosto z kranu”. „W trakcie Dnia Otwartego chcemy pokazać proces technologiczny, dzięki któremu krakowska woda z kranu nadaje się bezpośrednio do spożycia i jest produktem najwyższej jakości” – wyjaśnia Katarzyna Müller z krakowskich wodociągów. Więcej o akcji MPWiK na stronie www.prostozkranu.krakow.pl.

Przypomnijmy, że Zakład Uzdatniania Wody – „Rudawa” przy ul. Filtrowej 1 jest drugim pod względem produkcji wody obiektem MPWiK. Zwiedzanie zaplanowano na

sobotę, 28 września. Start o 9.00. Regulamin zwiedzania dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

MÓJ PRZYJACIEL FILM

Ruszają ogólnopolskie pokazy i warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat pn. Mój Przyjaciel Film. W Krakowie najnowszy projekt Fundacji Generator będzie się odbywał w kinie Agrafka. Inauguracja w sobotę, 28 września.

W dniach 28 września – 26 października, w formie cotygodniowych spotkań odbędą się warsztaty filmowe w dziesięciu miastach Polski. W Krakowie, od 28 września, zapraszamy do kina Agrafka. Każde spotkanie obejmie pokaz specjalnie dobranego filmu fabularnego oraz warsztat psychoedukacyjny.

Jak zaznaczają organizatorzy z Fundacji Generator, projekt ma na celu wspieranie dzieci w rozwoju umiejętności społecznych i emocjonalnych, takich jak świadomość siebie i innych, kontrola własnego nastroju, umiejętność samodzielnego motywowania się, empatia, czy zarządzanie relacjami.

W programie filmowym znajdują się tytuły, które dostarczą najmłodszym niezwykłych wrażeń, a pedagogom, psychologom i trenerom materiału do przeprowadzenia owocnych zajęć.

Szczegółowa informacja o projekcie „Mój Przyjaciel Film” dostępna jest na stronie www.projekcje.edu.pl/aktualnosci.

Projekt realizowany przez Fundację Generator we współpracy z Festiwałem Filmów dla Dzieci i Młodzieży „Kino w Trampkach” przy wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ULICA BRZOWA ZAPRASZA NA ŚWIĘTOWANIE

Mieszkańcy ulicy Brzozowej serdecznie zapraszają wszystkich sąsiadów i tych, którzy po sąsiedzku chcą mile spędzić wspólnie czas, na „Święto ulicy Brzozowej”, które odbędzie się w niedzielę, 29 września w godzinach od 13.00 do 18.00 na skwerze przy ul. Brzozowej.

W programie zaplanowano warsztaty artystyczne, spotkanie z historykiem, podczas którego będzie można bliżej poznać historię ulicy Brzozowej. Organizatorzy zapraszają także na inscenizację „Legendy o ulicy Brzozowej” w wykonaniu młodzieży szkolnej oraz Dramatorium w interpretacji Teatru Barrakah.

Wydarzenie powstało z inicjatywy sąsiedzkiej i ma na celu zwiększenie poziomu integracji wśród mieszkańców. Wspierane jest przez Radę Dzielnicy I, MOPS, Zespół Szkół Zawodowych PNGiG, Cukiernię „Vanilia” oraz Jadłodajnię „Od Zmierzchu do Świt”. Organizatorzy zapraszają do wspólnego świętowania! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZNAJDŹ KSIĄŻKI NA JESIENNĄ CHANDRĘ

Przed nami wrześniowa odsłona akcji „Drugie życie książki”. W najbliższą niedzielę (29 września) o godz. 15.00 będziemy wymieniać się tomami, które pozwolą nam zwalczyć jesienną chandrę.

Wrześniowa odsłona akcji „Drugie życie książki” odbędzie się w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). O 15.30, partner akcji – Strefa Wolnego Czytania – zaprasza do sali konferencyjnej na I piętrze na spotkanie z cyklu *Mistrzowie Poezji*. Tym razem gościem wydarzenia będzie Tomasz Różycki – poeta, eseista, tłumacz z języka francuskiego, autor wydanego w tym roku i świetnie przyjętego przez krytyków zbioru tekstów *Tomi. Notatki z miejsca postoju*. Spotkanie poprowadzi Katarzyna Kubisiowska.

Przypomnijmy, że *Drugie Życie Książki* to wspólna akcja Krakowskiego Biura Festiwalowego i portalu Bookeriada.pl. W bezpłatnej książkowej wymianie może wziąć udział każdy: wystarczy przynieść przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek, koniecznie w dobrym stanie. Publikacje wydane do 1995 roku można wymienić tylko na takie, które również ukazały się do tej daty; nowszą książkę (wydaną po 1995 roku) - można wymienić na każdą dostępną podczas akcji.

Partnerami wydarzenia są Galeria Krakowska, Strefa Wolnego Czytania, Klubokawiarnia likeKonik. Medialny patronat objęli: RMF Classic i magazyn Fragile. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Więcej o akcji: www.drugiezycieksiazki.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę pomnika Armii Krajowej, Bulwar Czerwieński

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Otwarcie 23. Ogólnopolskiego Sympozjum Naukowego, „Człowiek – media – edukacja”, Katedra Technologii i Mediów Edukacyjnych, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej, ul. Ingardena 4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę pomnika Armii Krajowej, Bulwar Czerwieński

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji